
Výlov rybníku Musík 

Listopad 2014 

 

Dne  27.10.2014  se  členové  spolku  Vltavan  a  jejich  příznivci  již  tradičně  jako  každý  rok  zúčastnili 

výlovu  rybníka  Musík  na  Sedlčansku.  Plný  autobus  účastníků  dorazil  k rybníku  před  9  hodinou. 

Dopoledne mohli sledovat z hráze tradiční řemeslo rybářů, ochutnat pochoutky z ryb a přitom  

si i zatancovat. Každý měl možnost zakoupit si kapra.  

 

Program byl zpestřen slavnostním ceremoniálem – pasováním do rybářského cechu. Pasováni byli tři 

členové spolku Vltavan Davle – Hanns Ortner, Egon Fischer a Rainer Jaksch. Oldřich Pecha,  jednatel 

společnosti, každého poplácal perulí (starodávným rybářským právem) po zadní části těla, symbolicky 

byli postříkáni vodou a byl  jim přečten  text rybářského pasovacího  listu: „ Jménem práva rybářského 
cechu velmi váženého jmenuji vás dnešním dnem pasovaným rybářem. Štiky, okouni a kapři jsou teď tvoji 

rodní bratři. To vše na paměti měj a svatého Petra, patrona všech rybářů, uznávej!“ Kromě glejtu každý 

z nich dostal pořádného  živého  kapra. Dle  tradice  každý pasovaný daroval  rybářům  litrovku  rumu.  

Podle slov  jednatele společnosti  jde o mimořádnou událost, která se tu odehrává  jednou za několik 

let.  

 

Ve 12.30 se účastníci přesunuli autobusem do vesnice Čím, kde měli v  restauraci připraven chutný 

oběd a  strávili zde příjemné odpoledne. K tanci a poslechu hrál a zpíval Milan Kotěborský  se  svým 

kolegou. 


